PAGE

     [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2020

  №   1291
ст-ца Выселки

Об  одобрении основных показателей уточненного

прогноза социально-экономического развития
муниципального образования Выселковский район
 на 2021 год и на период до 2023 года
Во исполнение постановления администрации муниципального образования Выселковский район от 15 сентября 2015 года № 890 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на долгосрочный и среднесрочный периоды»       п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить основные показатели уточненного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2021 год и на период до 2023 года (приложение).

2. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район (Филь) предоставить основные показатели уточненного прогноза социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2021 год и на период до 2023 года в финансовое управление администрации муниципального образования Выселковский район.

  3. Главному специалисту администрации муниципального образования Выселковский район М.А.Силаеву разместить настоящее постановление на официальном интернет-портале администрации муниципального образования Выселковский район.
           4. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову.

5. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

Выселковский  район                                                                            С.И.Фирстков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	муниципального образования

	Выселковский район

	от 23.12.2020  № 1291

	     ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

	уточненного прогноза социально-экономического развития

	муниципального образования Выселковский район

	на 2021 год и на период до 2023 года

	НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2021 г.     в % к   2019 г.
	2023 г.    в % к    2019 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	Промышленное производство
(объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.
	25847,9
	36078,8
	39444,2
	41906,9
	44686,5
	48035,5
	116,2
	133,1

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	139,6
	109,3
	106,2
	106,6
	107,5

	из общего объема:

	по крупным и средним предприятиям, млн. руб.
	25472,7
	35919,0
	39266,7
	41718,4
	44485,4
	47819,4
	116,1
	133,1

	в % к пред. году в действ..ценах
	Х
	141,0
	109,3
	106,2
	106,6
	107,5

	Объем продукции сельского хозяйства
всех сельхозпроизводителей, млн.руб
	17073,9
	18370,5
	16874,4
	20033,9
	21077,2
	22084,0
	109,1
	120,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	98,3
	107,5
	88,2
	113,9
	101,6
	101,1
	100,5
	103,2

	Объем услуг по Транспортировке и хранению, за исключением деятельности почтовой связи и курьерской деятельности (ранее "Транспорт") по полному кругу организаций, млн. руб.
	802,2
	1034,0
	1103,7
	1159,4
	1229,3
	1315,3
	112,1
	127,2

	    в % к пред. году в дейст.ценах
	Х
	128,9
	106,7
	105,0
	106,0
	107,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	755,3
	984,3
	1051,5
	1104,1
	1170,4
	1252,3
	112,2
	127,2

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	130,3
	106,8
	105,0
	106,0
	107,0

	Оборот розничной торговли по полному кругу организаций, млн.руб.
	5995,8
	6421,0
	6621,1
	6996,1
	7399,8
	7849,7
	109,0
	122,3

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	101,2
	102,5
	100,6
	101,6
	101,8
	102,0
	102,2
	106,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	2841,4
	3144,6
	4995,9
	5341,2
	5716,0
	6134,9
	169,9
	195,1

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	104,0
	105,9
	155,0
	102,8
	103,0
	103,2
	159,3
	169,4

	Оборот общественного питания по полному кругу организаций, млн.руб.
	113,7
	119,9
	106,8
	113,0
	119,2
	126,3
	94,2
	105,3

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	102,1
	100,9
	86,5
	101,7
	101,9
	102,1
	88,0
	91,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	58,7
	58,4
	57,6
	60,0
	62,4
	65,5
	102,7
	112,2

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	123,4
	95,3
	95,7
	100,2
	100,5
	101,0
	95,9
	97,3

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования (без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	8948,6
	1662,7
	1523,9
	1632,5
	2079,5
	2620,0
	98,2
	157,6

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	190,6
	17,2
	86,8
	101,8
	121,4
	120,2
	88,4
	128,9

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1963,6
	1150,9
	1218,1
	1309,0
	1737,0
	2256,5
	113,7
	196,1

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	82,5
	54,3
	100,2
	102,2
	126,5
	124,0
	102,4
	160,6

	Объем выполненных работ по виду деятельности "строительство"
(без неформальной экономики) по полному кругу организаций, млн.руб.
	804,5
	803,4
	1050,1
	1111,2
	1194,4
	1293,5
	138,3
	161,0

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	91,6
	91,7
	124,6
	101,1
	102,5
	103,1
	126,0
	133,1

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	360,1
	367,2
	589,1
	622,7
	673,4
	734,2
	169,6
	199,9

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	90,9
	93,7
	152,9
	101,0
	103,1
	103,8
	154,4
	165,3

	Доходы предприятий курортно-туристического комплекса - всего (с учетом доходов малых предприятий и физических лиц), млн.руб.
	19,4
	16,3
	12,1
	16,9
	17,8
	18,7
	103,7
	114,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	120,6
	87,9
	79,3
	136,1
	100,8
	101,2
	107,9
	110,1

	из общего объема:

	доходы колективных средств размещения, млн.руб.
	19,4
	16,3
	12,1
	16,9
	17,8
	18,7
	103,7
	114,7

	    в % к пред. году в сопост.ценах
	120,6
	87,9
	79,3
	136,1
	100,8
	101,2
	107,9
	110,1

	Среднегодовой уровень регистрируемой  безработицы  (в % к численности рабочей силы)
	0,6
	0,7
	1,7
	1,2
	0,8
	0,8
	x
	x

	Сальдированный финансовый результат по полному кругу организаций, млн. руб.
	-1589,2
	2007,8
	64,3
	1949,4
	2189,2
	2463,5
	x
	x

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	3,2
	3031,7
	112,3
	112,5

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	-1741,1
	1881,4
	-55,3
	1822,0
	2052,0
	2314,3
	x
	x

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	Х
	Х
	Х
	112,6
	112,8

	Прибыль прибыльных  предприятий по полному кругу организаций, млн. руб.
	1546,3
	2338,5
	1735,6
	2125,4
	2292,9
	2505,0
	90,9
	107,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	151,2
	74,2
	122,5
	107,9
	109,3

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	1291,0
	2185,3
	1591,9
	1975,2
	2134,3
	2335,8
	90,4
	106,9

	в % к пред. году в действ.ценах

	169,3
	72,8
	124,1
	108,1
	109,4

	Убыток по всем видам деятельности по полному кругу организаций, млн. руб.
	3135,6
	330,7
	1671,3
	176,0
	103,7
	41,5
	53,2
	12,5

	    в % к предыдущему году
	Х
	10,5
	505,4
	10,5
	58,9
	40,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	3032,1
	303,9
	1647,2
	153,2
	82,3
	21,5
	50,4
	7,1

	в % к пред. году в действ.ценах
	Х
	10,0
	542,0
	9,3
	53,7
	26,1

	Фонд заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, млн.руб.
	8030,8
	8443,2
	8949,8
	9542,0
	10075,4
	10684,9
	113,0
	126,6

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,1
	106,0
	106,6
	105,6
	106,0

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, млн.руб.
	7745,1
	8141,4
	8748,3
	9198,5
	9712,7
	10300,2
	113,0
	126,5

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,1
	107,5
	105,1
	105,6
	106,0

	Численность работающих для расчета среднемесячной заработной платы по полному кругу организаций без централизованного досчета, тыс.чел.
	19,232
	19,203
	19,145
	19,221
	19,245
	19,277
	100,1
	100,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,8
	99,7
	100,4
	100,1
	100,2

	из общего объема:

	по крупным и средним организациям, тыс.чел.
	18,180
	18,155
	18,157
	18,164
	18,187
	18,217
	100,0
	100,3

	    в % к предыдущему году
	Х
	99,9
	100,0
	100,0
	100,1
	100,2

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, рублей
	34797,8
	36640,2
	38956,2
	41369,7
	43627,8
	46190,2
	112,9
	126,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,3
	106,3
	106,2
	105,5
	105,9

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям, рублей
	35501,7
	37369,7
	40151,2
	42200,7
	44504,8
	47117,6
	112,9
	126,1

	    в % к предыдущему году
	Х
	105,3
	107,4
	105,1
	105,5
	105,9

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов, млн.руб.
	56988,0
	62399,0
	70714,0
	73793,5
	76981,0
	80380,0
	118,3
	128,8

	    в % к предыдущему году
	Х
	109,5
	113,3
	104,4
	104,3
	104,4

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц 1)
	Х
	1863,0
	1859,0
	1866,0
	1921,0
	2000,0
	100,2
	107,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	99,8
	100,4
	102,9
	104,1

	Численность работников в малом предпринимательстве, человек 1)
	Х
	1857,0
	1853,0
	1856,0
	1860,0
	1865,0
	99,9
	100,4

	    в % к предыдущему году
	Х
	Х
	99,8
	100,2
	100,2
	100,3

	Численность постоянного населения (среднегодовая), тыс. человек
	58,686
	58,063
	57,624
	57,527
	57,679
	58,044
	99,1
	100,0

	    в % к предыдущему году
	Х
	98,9
	99,2
	99,8
	100,3
	100,6

	Среднегодовая численность занятых в экономике, тыс. человек
	26,655
	27,810
	27,290
	27,852
	28,080
	28,135
	100,2
	101,2

	    в % к предыдущему году
	Х
	104,3
	98,1
	102,1
	100,8
	100,2

	Итого произведено в МО
	#####
	#####
	######
	#####
	#####
	#####

	%

	124,1
	103,77
	109,4
	106,1
	106,6

	Первый заместитель главы

	муниципального образования

	Выселковский район

	Т.П.Коробова